
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, 7011

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0045387/2011,
por el cual la Escuela de INGENIERÍA INDUSTRIAL, solicita autorización para
el dictado del seminario "EQUIPOS DE ALTO RENDIMIENTO
INTELIGENCIA EMOCIONAL", con una duración de 3,5 horas; y

CONSIDERANDO:

Que el perfeccionamiento continuo implica actualizar
permanentemente los conocimientos, fundamentando nuevos criterios y
requerimientos;

Que cuenta con el aval de la Secretaría de Extensión a fs. 07 vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado
Resolución N° 1099 - T - 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Autorizar el dictado del seminario "EQUIPOS DE ALTO
RENDIMIENTO - INTELIGENCIA EMOCIONAL", con una duración

de 3,5 horas y autorizar el cobro de un arancel de PESOS CIENTO
CINCUENTA C/00/100$150,00).

Art. 2°).- Designar como disertante a la Licenciada en Psicología Juliana
TABARES.

Art. 3°).- Aprobar el Programa de Actividades y Temario a desarrollar, que
como ANEXO I forma parte de la presente resolución.

Art. 4°).- Deberá cumplimentarse lo establecido por la Ordenanza 4-HCS-95 y
su modificatoria y la Resolución 307-HCD-96.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 5°).- Designar como Responsable Académico y Administrador de los
Fondos al Ing. Fulvio ARIAS.

Art. 6°).- El Responsable Académico y Administrador de los Fondos elevarán
dentro los treinta días finalizado el curso, el informe académico y la

rendición de cuentas respectiva.

Art. 7°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese a la Escuela de
Ingeniería Industrial, al Área Económico Financiera, dése cuenta al H.

Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría de
Extensión.

Prof. i

h-iiHH •'

AGO

1

RESOLUCIÓN N°0 1 3 8 1 -T-2011.-

Av. VélezSársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN ISlfl O 1 3 8 1 - T - 2011.

Curso Equipos de Alto Rendimiento - Inteligencia Emocional

Objetivos:

- Entender los conceptos Equipos de Alto Rendimiento, Inteligencia Emocional
y la interrelacíón necesaria entre ambos.

- Concientizar los asistentes que tanto su rendimiento individual como su
interrelación social, tienen un impacto determinante en el resultado global del
equipo.

- Estar capaces para unir las condiciones intelectuales con las necesidades
emocionales para desarrollar el desempeño y los resultados de todos.

Docente:

- Juliana TARARES, Licenciada en Psicología.

Contenido:

- Equipo de Trabajo
- Equipo de Alto Rendimiento.
- La garantía del éxito de los Equipos de Alto Rendimiento.
- La Inteligencia Emocional: sentimientos y habilidades.
- Trabajar los principios de la Inteligencia Emocional.
- Las cinco capacidades de la Inteligencia Emocional.
- El secreto: Encontrarse motivado emocionalmente a ser productivo

Duración:

- 3, 5 horas de dictado.

Modalidad:

- Presencial

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Metodología:

- Para lograr trabajar sobre los conceptos de Inteligencia Emocional y el
significado de Equipos de Alta Performance, se mezclará lo teórico con lo
práctico para vivenciar el nivel de IE y descubrir el nivel de desarrollo para
poder conformar un EAP.

Lugar:

- Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, Universidad Nacional de
Córdoba.

Costo:

- PESOS CIENTO CINCUENTA C/00/100 ($150,00).

Prof AGO

Fnnihod ri- f;-r.,;^ ínortm. FRÍOS 1 Bífarafeí
1 '

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


